
  
 

2022-23
GOVERNOR SUMIO OGURA

【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008
E-mail : 22-23gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

国際ロータリー第2790地区
ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

ＲＩＤ２７９０                          令和４年１２月２０日 

各クラブ 会長・幹事・財団委員長 各位      

   ２０２３－２４年度 地区補助金申請内容変更のお知らせ 

拝啓 

 師走の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。先般、地区補助金に関するアンケー

トにご協力賜り御礼申し上げます。頂戴しました貴重なご意見を委員会で協議させていただき、

RID2790 ロータリー財団統括委員会にて、２０２３－２４年度地区補助金の申請内容をブラッシ

ュアップさせていただきました。詳細は年明け 1 月２８日（土）「地区補助金管理セミナー」にて

ご説明させていただきますが、重要な３点の変更点を取り急ぎご報告させていただきます。 

                                         敬具 

１．プロジェクト１件あたりの補助金上限額（下限設定はありません）について 

 （変更前）３０万円（但し、国際的人道奉仕に対しては６０万円）。 

   ↓ 

 （変更後）６０万円。 

 ※クラブ拠出金は変更なく、事業費支出の５０％以上です。 

 

２．クラブからの申請件数について 

 （変更前）１クラブあたり１プロジェクトまで申請いただきました。 

   ↓ 

 （変更後）１クラブあたり最大２件のプロジェクトまで申請可能です。 

 ※但し、TRF から受給される補助金に限りがあるため、プロジェクトの優先順位を申請時

申告いただき、全てのクラブからの 1 件目の申請承認後、補助金に余裕があった場合、

２件目の申請承認をおこないます。 

 

３．受益者が変わる複数年度プロジェクトについて 

 （変更前）都度協議させていただきました。 

   ↓ 

 （変更後）最長５年のプロジェクトが申請可能です。 

※地区補助金申請書＿１１.地区補助金申請書長期計画書をご記入願います。 

※同一事業（受益者・授与者・内容がすべて同じプロジェクト）におきましては、２年連続

の申請はできません（TRF：「授与と受託の条件Ⅲ－１」により）。 

以上 

               RID２７９０ロータリー財団統括委員会 

統括委員長 漆原摂子 / 地区補助金 P 委員長 平野伸一 

                  (この件のお問合せ先：hiranoshinichi1977425@gmail.com) 


